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ALSÓS FARSANG

Február a tél záró hónapja. Tél-
utónak is nevezik, mert a hónap
végétől már lassanként melegszik
az idő. Bár előfordul, hogy meg-
mutatja erejét a tél, de akármilyen
hideg legyen is, mindenki tudja
már: hamarosan itt a tavasz.
Több ezer éve köszöntik eszem-

iszommal, dínomdánommal és
napokon át tartó mulatozással a
tavaszt az emberek.
Farsang farka alatt a farsangi idő-

szak utolsó napjait kell éretni. Ez a

mulatozás betetőzése és egyben
lezárása is az álarcosok felvonu-
lásával.
2013. február 16-án a Dobozi

Általános Iskola alsós tanulói is
csatlakoztak ehhez a szép hagyo-
mányhoz.
Az előző évekhez hasonlóan

nagy érdeklődés övezte ezt a napot
is. Az ünnepélyes köszöntő után
kezdetét vették a változatosnál vál-
tozatosabb produkciók.

folytatás a 5. oldalon

Az alsó tagozat minden osztálya külön búcsúztatta a telet

Meghívó

Doboz Nagyközség Önkormányzata
tisztelettel meghívja Önt és kedves

családját
az 1848/49-es

FORRADALOM ÉS
SZABADSÁGHARC

tiszteletére rendezett ünnepségünkre

Ünnepi beszédet mond:
Simon István Tamás Doboz polgármestere

Az ünnepi mûsor szereplõi:
a Dobozi Általános Iskola tanulói

Helyszín:
Dobozi Általános Iskola

Kossuth tér 15.

Idõpont: 2013. március 14. 14 óra

"Nőnap alkalmából szeretettel köszöntünk titeket,
Kik az élet viharában is velünk vagytok szüntelen.

Talán nem is tudjuk mind ezt megköszönni,
De szívből tudunk mindezért szeretni,
Köszönet és hála nektek mindenért,

A jó Isten áldása szálljon rátok mindezért."
Boldog nőnapot kíván Doboz Nagyközség Önkormányzatának

Képviselő-testülete

A NAGYCSOPORTOSOK SZÜLEINEK

Szülői értekezletre várták a leen-
dő első osztályos gyerekek szüleit a
Mesekert Óvodába február köze-
pén. A találkozó elsődleges célja a
tájékoztatás volt.
Pujuné Deme Anita felkért

óvodavezető köszöntötte a megje-
lenteket. Részletes tájékoztatót
tartott az iskolaérettségről, annak
testi, lelki, szellemi oldaláról.
„Kérlek titeket, ne üljetek fel szó-
beszédeknek! Bármilyen kérdésre
szívesen válaszolunk, gyertek, kér-
dezzetek!” - mondta az óvoda ve-
zetője, majd átadta a szót a Dobozi
Általános Iskola igazgatójának,
Zsigmond Károlynak.
„Amikor új közegbe kerülünk mi

magunk, vagy szeretteink (gyer-
mekünk), akkor szeretjük tudni,
hogy mi várhat ránk. A mai szülői
értekezlet elsődleges célja ez. Be-
mutatni azt az új környezetet, aho-

va várhatóan a gyermekük kerül.
Megpróbáltam a szülő fejével

gondolkodni, milyen elvárásaim
lennének azzal az intézménnyel
szemben, ahova a gyermekemet
beíratom?
Olyan helyen szeretném tudni a

gyermekem, ahol biztonságban tu-
dom, közel vagyok, ha bármi gond
van. Fontos, hogy jól felszerelt le-
gyen az iskola, a pedagógusok
szakmailag és emberileg felké-
szültek legyenek arra, hogy nyu-
godtan rábízhassam a gyermekem.
Elsődleges szempont, hogy gyer-
mekemnek minél kisebb törést je-
lentsen az új közeg és jól érezze,
biztonságban érezze magát az új
környezetben. Nem elvetendő a
kényelmi szempont sem! Nem
mindegy, hogy még 7-kor az
ágyban van, vagy már a buszon
rázkódik.

folytatás a 4. oldalon

ZsigmondKároly iskolaigazgató válaszolt a felmerülő kérdésekre

TARTALOMJEGYZÉK
HELYETT

Gyanúsak voltak egy ideje.
Készültek. Összesúgtak, hirte-
len témát váltottak, ha arra jár-
tam. Furcsa, kétes indokokat
keresve találkoztak egymással a
hátam mögött. Titkos szervez-
kedésük jólesett, izgalmuk rám
is átragadt. Kellő meghatott-
sággal léptem ki az ajtón a nagy
esemény előtti napon. A
küszöböt átlépve félhangosan
megjegyeztem: ma még har-
minckilenc évesen indulok
munkába, holnap ilyenkor már
negyven leszek.
„Hu-hú!” – csattant fel egy

bagoly a közelben, mintha di-
rekt nekem szánná megjegy-
zését. Mondhatom, szép dolog:
csúfot űz belőlem ez a tollas
jószág! Jót derültem a képtelen
párbeszéden és úgy indultam el
otthonról, hogy tudtam: semmi
sem ronthatja el a kedvem.
Már az is boldoggá tett, hogy

összerakhattam az apró mo-
zaikokat, a (mint utóbb kide-
rült: szándékosan) elejtett titok-
morzsákat. Aztán egyszerre már
nem is volt ez olyan jó móka. A
körvonalazódó nap nem egé-
szen úgy alakult, ahogyan sze-
rettem volna. Szinte már féltem
az újabb és újabb elcsípett fosz-
lányoktól, mert lassított felvé-
telként hullott darabajira ál-
maim napja.
Nem új a felismerés: a

családtagok, illetve akik régóta
barátok, kitalálják egymás
gondolatát. Talán ez az igazság
vezérelte a szívemhez közel
állókat, amikor elkezdtek félre-
vezetni, megzavarni, hogy a
meglepetés valóban meglepetés
legyen. Garmadával záporoztak
az elterelő hadműveletek, s be
kell látnom, sikeres volt. Mire
elérkezett a születésnapom, már
semmiben sem voltam biztos,
csak abban, hogy négyikszessé
váltam. (Bár a négycsillagos
jobban hangzik.)
Kimondhatatlanul hálás va-

gyok nekik azért, hogy félre-
vezettek, majd megvalósítottak,
szeretnek. Nem, valóban nem
épp úgy alakult, ahogyan
vártam: annál sokkal jobban!
Negyvenes létem első napja oly
örömmámorban, boldogságban
telt, hogy ha ennek csak a
töredéke jut hátra levő életem
minden hetére, teljesen rendben
lesz. Márpedig velük nem is
lehetne másként.

FutakinéDebreczeni Ilona
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A képviselő-testület 2013. március 28-án 14 órától
tartja következő ülését a polgármesteri hivatal

tanácskozó termében.
Az ülések nyilvánosak.

Mindenkit szeretettel várunk!

Polgármesteri fogadóóra és panasznap
minden hétfőn.

Időpontot személyesen vagy a 268-765-ös
telefonszámon lehet kérni

TESTÜLETI HÍREK
Doboz Nagyközség Önkormány-

zata Képviselő-testülete a 2013.
február 14-ei ülésén elfogadta a
2013. évi költségvetéséről szóló
rendeletét. Az idei költségvetést a
képviselő-testület 3.013.747.000,-
Ft bevétellel és kiadással állapí-
totta meg.
Különböző jogszabályváltozások,

valamint a Dobozi Cigány Nem-
zetiségi Önkormányzattal kötött
megállapodás törvény szerinti
minden évben esedékes megújítása
miatt módosítani kellett Doboz
Nagyközség Önkormányzata Kép-
viselő-testülete és Szervei Szer-
vezeti- és Működési Szabály-
zatáról szóló rendeletét. Ugyan-
csak módosítani kellett a Polgár-
mesteri Hivatal Szervezeti- és
Működési Szabályzatát, valamint

az alapító okiratát is jogszabály-
változások, illetve a járási rendszer
kialakítása miatt.
A Képviselő-testület Doboz

Nagyközség Ifjú Reménysége cím
alapításáról, támogatásának rend-
jéről címmel alkotott rendeletet.
Ennek alapján ösztöndíjban része-
sülhet a felsőfokú tanulmányait
folytató tanulón kívül, a közép-
iskolai, illetve az általános iskolai
tanuló is. A szempontok között a
tanulmányi átlagon kívül szere-
pelnek a különböző versenyeken való
részvétel, illetve díjak, dicséretek is.
A cím illetve az ösztöndíj elnye-
résének feltételeiről valamint az ez-
zel kapcsolatos pályázati lehetősé-
gekről későbbi számainkban és a
község honlapján folyamatosan
tájékoztatni fogjuk olvasóinkat.

NEMZETISÉGI HÍREK
A Dobozi Cigány Nemzetiségi

Önkormányzat 2013. február 15-
én 10.00 órai kezdettel testületi
ülést tartott. Az ülésen Sztojka
Tibor elnök tájékoztatta a kép-
viselő-testület tagjait a két ülés kö-
zött eltelt időszak eseményeiről. A
képviselő-testület elfogadta az
elnök használatára kiadott mobil-
telefonon történő beszélgetési
díjairól szóló jelentést. Megtörtént
a Dobozi Cigány Nemzetiségi
Önkormányzat és a Doboz Nagy-
község Önkormányzata között

megkötött együttműködési meg-
állapodás felülvizsgálata és a
szükséges módosítása.
Napirendi pontként szerepelt a

Dobozi Cigány Nemzetiségi Ön-
kormányzat 2013. évi költségve-
tésének meghatározása, melynél
határozatot hozott a képviselő-tes-
tület a 2013. évi költségvetés bevé-
teli és kiadási fő számairól, majd
ezt követően az elnök, elnökhe-
lyettes és a képviselők tisztelet-
díjáról.

ZsigmondKrisztina

Lépések a KEOP –
1.2.0/B10 – 2010-

0065 Projekt életében
A települési szennyvíz kezelé-

séről szóló 1991. május 21-i
91/271/EGK tanácsi irányelv
alapján a környezet-, természet-
védelem és vízgazdálkodás körébe
tartozó kötelezettségeink tel-
jesítése szükségessé teszi a kelet-
kező szennyvizek megfelelő elve-
zetését és kezelését. Az erre vo-
natkozó pályázati konstrukciók
egy jelentős része már folya-
matban van az érintett önkor-
mányzatoknál, azonban egyes
esetekben a derogációs határidők
teljesítésének a veszélye áll fenn.

Erre való figyelemmel a Kormány
a 1051/2013. (II. 12.) Korm.
határozatában 58 projekt saját
hatáskörben történő megvalósí-
tásáról döntött, és az ahhoz kap-
csolódó feladatok ellátására és
koordinálására a nemzeti fejlesz-
tési minisztert jelölte ki. Az 58
projekt egyike a Doboz Nagy-
községben megvalósuló beruházás
is. A kormányhatározatban foglal-
tak hatékony végrehajtása érdeké-
ben Simon István Tamás Polgár-
mester 2013. március 1-jén a
Belügyminisztériumban állam-
titkári konzultáción vett részt.

Megyeri Lajos
községgazda

TŰZIFAOSZTÁS
A RÁSZORULÓKNAK

Doboz Nagyközség Önkormány-
zata - a Szociális Bizottság
döntése alapján - 250 m3 tűzifa
kiszállítását végzi a rászorulóknak.
Az állami finanszírozású adomány

kiszállítási költségét – mely meg-
haladja az 1 millió Ft-ot - ön-
kormányzatunk állja, hozzájárulva
a hátrányos helyzetűek megsegí-
téséhez.

Rászorulóknak osztott tűzifát az önkormányzat

A KÓBOR EBEK BEFOGÁSÁRÓL

A testület elfogadta a költségve-
tést, ami felhatalmazást ad arra,
hogy Simon István Tamás polgár-
mester szerződést kössön a gyulai
állatotthonnal és az ebbefogást

végző vállalkozóval, aki elfogja és
elszállítja a településről a bejelen-
tett és befogott kóbor ebeket.
Bejelentést a hivatalban, a község-
gazdánál lehet tenni.

Döntött a testület a kóbor ebekről

MINTAMENZA
PROGRAM

Prohászka Béla

A dobozi termelők minőségi ter-
mékei is vevőre találhatnak.
A napokban Dobozra látogatott

Prohászka Béla, a Magyar Nem-
zeti Gasztronómiai Szövetség ko-
rábbi elnöke, szakácsolimpikon.
Simon István Tamás polgármes-
terrel és Békési Mihály Tibor
alpolgármesterrel arról tárgyaltak,
hogy a dobozi őstermelők minő-
ségi termékei hogyan kerülhet-
nének bele az országos minta-
menza programba.
"A dobozi földben termelt répa

és petrezselyem minősége egyedül-
álló. Szeretnénk, ha a dobozi
őstermelők által termelt leves-
zöldségek is bekerülhetnének a
közétkeztetésbe. A programban
elsősorban az étlapoknak a szezo-
nalitása, a valós termékek bevitele
változik meg, kényelmi termékek
rovására. Ez azért is fontos, mert
így egy ellenőrzött, helyből szár-
mazó, minőségi, ásványi vitamin-
tartalmú, gazdag termékekből
fogják az ételeket elkészíteni a
kollégák." - mondta a Minta-
menza Program szakmai vezetője,
Prohászka Béla mesterszakács.
Simon István Tamás polgármes-

ter felvetette, hogy kiszámítható,
korrekt felvásárlási feltételek
mellett képzelhető el hosszú távú
együttműködés. Békési Mihály
Tibor alpolgármester pedig felhív-
ta a figyelmet a termelési feltételek
folyamatos változására, illetve
hangsúlyozta a mezőgazdaságban
az utóbbi évtizedekben zuhant a
jövedelemtermelő-képesség.
Tárgyaltak továbbá az önkor-

mányzat területén a mezőgaz-
dasági mintaprojekt keretében
megtermelt termények értékesí-
tésének lehetőségéről.

A lakosság tájékoztatására bemutatjuk az itt dolgozó helyi körzeti megbízottakat:

Balog István, Baku Zoltán, DemeterKrisztián

Juhász Dániel, SzabóLászló (az első sorban)

KÖRZETI MEGBÍZOTTAK

ÉRTESÍTÉS
Értesítjük a tisztelt ingatlantulajdonosokat, hogy községünk területén
a DÉMÁSZ ZRT. megbízásából a FEED-ORG Bt. munkatársai a
nagy-, közép- és kisfeszültségű szabadvezeték nyomvonalán február
közepétől folyamatosan karbantartási, gallyazási munkát végeznek. A

DÉMÁSZ ZRT. megbízottjai a vezeték közelében lévő, az
áramszolgáltatást veszélyeztető növényzetet távolítják el. Ezt a munkát
maguk az ingatlantulajdonosok is elvégezhetik, kialakítva a megfelelő

védőtávolságot. A munka során eltávolított gallyakkal az
ingatlantulajdonos szabadon rendelkezik.

A DÉMÁSZ ZRT. nevében is kérjük együttműködésüket,
megértésüket!

A Dobozi Hírmondó

elérhetőségei:

Tel. : 06/20 288-5862

E-mail: hirmondo@doboz.hu
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KÖNYVRE FEL, KEDVES DOBOZIAK!
OLVASÓ DÉL-ALFÖLD – OLVASÁS HATÁROK NÉLKÜL

Nem szokatlan, hogy pályázatokon való részvételre invitálunk kicsit és
nagyot egyaránt. Most egy jó cél érdekében szeretnénk összefogásra

ösztönözni, minden olvasni szerető dobozi embert!
HÁROM MEGYÉN ÁTÍVELŐ OLVASÁS-NÉPSZERŰSÍTŐ
PROGRAMSOROZAT KERETÉBEN KERESSÜK A DÉL-

ALFÖLD LEGTÖBBET OLVASÓ TELEPÜLÉSÉT.
A pályázaton való aktív részvétellel, hozzásegítheti könyvtárunkat
újabb könyvek beszerzéséhez, tehát Olvass, hogy még többet

olvashass! Könyvre fel kedves doboziak!
A szegedi Somogyi Károly Városi és Megyei Könyvtár, a kecskeméti
Bács-Kiskun Megyei Katona JózsefKönyvtár és a békéscsabai Békés
Megyei Könyvtár regionális olvasási / irodalmi vetélkedőt hirdet.

A JÁTÉK MENETE:
1. Keresd a könyvlistát a régió bármely könyvtárában vagy a játék

honlapján!
GYEREKEK KÖNYVLISTÁJA

http://olvasodelalfold.sk-szeged.hu/wp-
content/uploads/2013/02/Tamop_B_konyvek_gyermek.pdf

FENŐTTEK KÖNYVLISTÁJA
http://olvasodelalfold.sk-szeged.hu/wp-
content/uploads/2013/02/lista_felnott.pdf

2. Válassz magadnak olvasnivalót! Amit kínálunk: klasszikus és kortárs
szépirodalom, romantikus, szórakoztató, történelmi és kaland-
regények, krimi, sci-fi, fantasy, gyermekeknek szánt olvasnivalók

3. Olvasd el a kiválasztott könyvet!
4. Válaszolj a könyvhöz tartozó kérdésekre írásban vagy online!

GYEREKEK KÉRDÉSEI
http://olvasodelalfold.sk-szeged.hu/?page_id=770

FELNŐTTEK KÉRDÉSEI
http://olvasodelalfold.sk-szeged.hu/?page_id=742

A VETÉLKEDŐ IDŐTARTAMA:
2013. február 1 – július 31.

DÍJAZÁS:
• Fődíj : 150.000,-Ft értékű könyvvásárlási utalvány a régió legtöbbet

olvasó településének
• További jutalmak: 75.000,-Ft értékű könyvvásárlási utalvány a megye

legtöbbet olvasó településének
• Egyéni díjak: Bács-Kiskun, Békés és Csongrád megye legtöbbet

olvasójának
Már egyetlen könyv elolvasásával hozzásegítheted DOBOZT a

győzelemhez.
Játssz, hogy kedvenc könyvtárad sok-sok új könyvvel tölthesse meg

polcait!
OLVASS, HOGYMÉG TÖBBET OLVASHASS!

A részleteket keresd a szórólapokon és a olvasodelalfold.sk-szeged.hu
weboldalon!

Folyamatosan tájékoztatjuk Önöket, hogy hol tart településünk a
játékban és várjuk azokat is, akik olvasmány élményüket szeretnék
megosztani a Hírmondó hasábjain keresztül. A Dobozi Közösségi
Ház és Könyvtár közösségi oldalán is figyelemmel követhetik az

eseményeket. Jó olvasást kívánunk!

A Békési Hulladékgyűjtő Kft. felhívja a tisztelt lakosság
figyelmét az alábbi változásra: Szemétszállítás 2013. április 1., hétfő

helyett 2013. április 2-án kedden történik Doboz és Szanazug
területén egyaránt. A szemétgyűjtő edényeket a szállítási
napokon reggel 6:30 órára kell a közterületre kitenni.

LIM-LOM Akció: 2013. április 13., szombat

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Doboz Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete az Önkormányzat 2013. évi költségvetésében

jóváhagyott, civil szervezetek számára nyújtandó támogatások keretösszegére vonatkozóan pályázatot ír ki.

Pályázhatnak azok a civil szervezetek, melyek székhelye Dobozon található, vagy olyan szervezettel

rendelkeznek, melyek a településen folytatják tevékenységüket.

Nem pályázhatnak

- a pártok, valamint azok a társadalmi szervezetek és önálló jogi személyiséggel rendelkező szervezeti

egysége, amely a pályázat kiírását megelőző öt évben együttműködési megállapodást kötött vagy tartott fenn

Magyarországon bejegyzett párttal, illetve párttal közös jelöltet állított országgyűlési, európai parlamenti vagy

helyi önkormányzati választáson;

- a munkaadói és munkavállalói érdekképviseleti szervezetek,

- biztosító egyesületek;

- közhasznú társaságok, non profit társaságok.

A pályázat célja:

- a civil szervezetek közhasznú tevékenységének segítése;

- a civil szervezetek szakmai közvetlen működési kiadásainak támogatása;

- civil szervezetek részére pályázati önerő pótlása, működési célra, a támogatás nem haladhatja meg

azonban az önerő 25 %-át;

- nagy turisztikai vonzerővel bíró fesztiválok megszervezésének támogatása;

A támogatás feltételei

A benyújtott pályázatnak tartalmaznia kell az alábbiakat:

- a pályázó szervezet nevét, székhelyét, a képviselő nevét;

- a pályázó számlavezető pénzintézetének megnevezését és a számlaszám megjelölését, ahová a támogatás

összege utalható;

- a bírósági nyilvántartásba vétel számát, valamint alapítvány esetén alapító okiratot, egyesület esetén

alapszabályt, egyéb pályázó esetén létezését és működésének célját hitelesen igazoló okiratot;

- nyilatkozatot arról, hogy nincs köztartozása;

- az igényelt támogatás célját, a támogatás felhasználásának módját és az igényelt támogatási összeget;

- írásbeli nyilatkozatot arról, hogy nem tartozik a közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról

szóló 2007. évi CLXXXI. törvény 6. §-ban foglalt korlátozás alá;

- írásbeli hozzájárulást a pályázatban foglalt adatok kezeléséhez, valamint Doboz Nagyközség honlapján

való közzétételhez;

- a támogatás feltétele, hogy a támogatott pályázatot nyújtson be működési költségeinek további fedezetére

egyéb szervezetekhez, így a kérelemhez csatolni kell az egyéb szervezethez benyújtott pályázati célra

vonatkozó költségszámítást, megjelölve a megvalósításhoz rendelkezésre álló igazolt saját és egyéb forrás

összegét.

Az odaítélhető támogatás éves keretösszege 2.140.000,- Ft.

A támogatás felhasználásának, és a beszámolás, elszámolás rendjének szabályai:

A támogatás felhasználásról a támogatási szerződésnek, illetve a gazdálkodásra vonatkozó előírásoknak

megfelelően, a felhasználást követő 1 hónapon belül, de legkésőbb a tárgyév december 31-ig kötelesek

elszámolni a támogatott szervezetek.

Az elszámolásnak tartalmaznia kell

- a támogatott szervezet nevét, székhelyét, a képviselő nevét;

- a támogatásról szóló határozat számát;

- a kapott támogatás összegét, időpontját;

- a pályázatnak megfelelően a támogatásból megvalósított feladatokat, tevékenységet;

- a pályázatért felelős személy aláírását.

Az írásbeli beszámolóhoz mellékelni kell a rendeltetésszerű felhasználás tényét igazoló számlák

fénymásolatát.

A pályázat benyújtásának határideje: folyamatos

Az elbírálás rendje, határideje, és az eredményről történő értesítés módja:

A benyújtott pályázatokat Doboz Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete bírálja el a beadási

határidőt követő soros ülésen.

A hiányosan vagy nem megfelelően benyújtott pályázatok esetén a Képviselő-testület 5 napos határidő

megjelölésével hiánypótlásra lehetőséget biztosít. Érvénytelen a pályázat, ha a hiánypótlásra nyitva álló idő

alatt a hiányt nem pótolják.

A támogatásban részesített szervezettel az önkormányzat támogatási szerződést köt.

A támogatások folyósítása egy összegben, vagy a támogatási szerződésben meghatározott részletekben

történik utólagos elszámolási kötelezettség mellett.

Az elbírálás eredményéről a Képviselő-testület írásban értesíti a pályázót a döntést követő 5 napon belül.

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK RÖVIDEN
Elindult az egységes területalapú támogatások (SAPS) végkifizetése a

gazdáknak, illetve az egyéni és társas vállalkozásoknak.
Doboz Nagyközség Önkormányzata 2012. május 14-én nyújtotta be

kérelmét a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatalhoz, ahol
megállapították: Doboz Nagyközség Önkormányzata a támogatásra

vonatkozó jogszabályi feltételeknek megfelelt.
A kérelemnek helyt adva önkormányzatunk részére 182.819 Ft

támogatási összeget állapítottak meg.
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ÚJRA SZÓL A MAGYAR NÓTA

„Ez a hatodik nótaest, mit
nevezhetünk hagyományterem-
tőnek” – mondta Balog Istvánné
műsorvezető az összegyűlt néző-,
hallgató-, szórakozni vágyó kö-
zönségnek. Hat előadó, nótaénekes
vállalt szereplést, nyújtott szín-
vonalas előadást. A közönség fi-
gyelme egy pillanatra sem lankadt.
A hallgató nótáknál csenddel, a
csárdásoknál halk együtt énekléssel
jutalmazta a színpadon lévőt.
Műsorukat a megjelentek vastaps-
sal jutalmazták.
A fellépők egyazon nótaklub

tagjai voltak, hárman közülük do-
boziak: Balog István, Szatmári
Jánosné Rozika és Molnár László.

Ők az est szervezésében is szere-
pet vállaltak. Fellépett még Fekete
Zoltán Okányból, Szappanosné
Erzsike Sarkadkeresztúrról, Bon-
dár Sándor Sarkadról. Az Ötvös
László vezette Alföldi Zenekar
méltó kíséretet adott az előadók-
nak. Kiemelném a cimbalom kí-
séretet, mely néhol a hárfa hang-
jaira emlékeztetett.
A közönség soraiból ilyeneket

lehetett hallani: „Az énekesek ne-
künk, értünk énekeltek. Még a
nótámat is elénekelték!”
Megérte itt lennem, és ez a

legfontosabb!

SzabónéÓréEszter

A magyar nóta iránti szeretet keltette életre az estet

„ELMÚLOTT A RÖVID FARSANG…”

„…De mi azt nem bánjuk.”

Hiszen ez azt jelenti, itt a tavasz,

már csak egy-két napot kell

aludnunk. Sajnos a téltemetés

most sem sikerült úgy, ahogyan

terveztük, de a lényeg az, hogy jól

dolgoztunk. Itt a jó idő, s reméljük,

ez így is marad. Évek óta

hasonlóképpen ünnepeljük az

óvodában ezt a népszokást. Egy

kicsit összekutyultunk két régi

hagyományt, a farsangot és a böjt

végi kiszehajtást. Lehet, hogy ezzel

vétettünk a hagyományok ellen, de

létrehoztunk egy újat, amit mi és a

gyerekek is nagyon szeretünk.

Mentségünkre szolgáljon, hogy

igazi nagy hagyománya nálunk

egyiknek sem volt. Nagyon

sajnáljuk, hogy az idén nem

tudtunk hangoskodva végigvonul-

ni a falu közepén a kiszebábunk-

kal, de jelentem, mindkét óvodá-

ban égettünk bábut, így duplán

űztünk telet. A hangoskodás is

megvolt. Egész délelőtt buliztunk,

ettünk, ittunk, mókáztunk, félel-

metes jelmezekbe bújva ijeszt-

gettük a telet.

Reméljük jól meg is ijedt, s csak

december tájékán látogat meg

bennünket újra.

Az óvodások jelmezekben búcsúztak a téltől

A NAGYCSOPORTOSOK SZÜLEINEK

folytatás az 1. oldalról

Ha ezeket a dolgokat sorra ve-
szem, akkor számomra egyértelmű,
hogy a dobozi iskolát választom.
Persze könnyű helyzetben vagyok,
mert ismerem a dobozi iskolát!
Sajnos már megszoktuk, hogy

azoktól kapjuk a legtöbb kritikát-
ez nem csak az iskolára igaz-, akik
csak hallottak dolgokról, nem
használják, nem látták egy-egy lé-
tesítmény fejlődését, nincsenek
tisztában az intézmény életével.
Ezért is szerveztünk nyílt napot, a
legkorábbi időpontban szülői ké-
résre. Az első napon 5 szülő volt
kíváncsi arra, hogy mit nyújthat
iskolánk gyermekük számára. A
második napon, már senki nem
jelent meg, ami nagy csalódás volt
mindannyiunk számára. Termé-
szetesen mi ebből nem azt a kö-
vetkeztetést vontuk le, mint egye-
sek, és ráadásul "jóindulattal" még
terjesztették is, hogy Dobozon
már nem indítunk első osztályt.
De indítunk, mert tudom, hogy
még mindig többen vannak, akik
jónak tartják a dobozi iskolát.
2013. január 1-től nagy változá-

son ment át a közoktatás. Iskolánk
fenntartója az állam, azon belül a
békéscsabai tankerület, melyhez a
többi városi iskola is tartozik. Nem
kis áldozatokat vállalva a Dobozi
Önkormányzat továbbra is a mű-
ködtetője a dobozi iskolának, ami
konkrétan a működéshez szüksé-
ges feltételek biztosítását jelenti.
Az állam szerepvállalása többek
közt azt is jelenti, hogy egységes
követelményt, egységes taneszkö-
zöket, tanterveket ír elő. Magyarul:
ugyanazt oktatják, ugyanabból a
tankönyvből Zalaegerszegen is,
Budapesten is, mint Dobozon.
Ezzel azt akarom mondani, hogy
felesleges elvinni Csabára, Gerlára
a gyereket.
Mit nyújtunk az iskolánkba

érkezőknek?
- az évnyitón kis ajándékcsomagot
kapnak az elsősök, benne egy is-
kolaemblémás pólóval
- az első hetekben az óvónőkkel
közösen átmenetet segítő foglal-
kozásokat tartunk
- fontosnak tartjuk a mindennapos
sportolási lehetőséget, tanórák és

tömegsport órák keretében, lehe-
tőség van néptánc, társastánc tanu-
lására
- szakköröket, és a művelődési
házzal közösen játszóházakat, nyá-
ri táborokat szervezünk.
- a halmozottan hátrányos helyzetű
gyerekekre évek óta sikeresen pályá-
zunk és a pénzből fejlesztésüket, okta-
tásukat tesszük hatékonyabbá
- hagyományos szabadidős prog-
ramjaink életre szóló élményt
nyújtanak: a farsang, sportnap,
gyereknap, karácsonyváró ünnep-
ség…
- intézményünk jól felszerelt az
eszközöket és a berendezési tár-
gyakat illetően egyaránt
- a legmodernebb számítógépekkel
felszerelt informatikai szaktan-
termünk van, továbbá interaktív
táblákkal ellátott tantermek
- szeptembertől bevezettük a
digitális naplót, ezzel a családok
otthonába vittük az iskola egy sze-
letét. Segítségével a szülő napra-
készen értesülhet gyermeke tanul-
mányi munkájáról.
- első osztályban differenciált
angol oktatást folytatunk már má-
sodik éve
- minden iskola életében fontos
szerepet játszik a fegyelem kér-
dése. Mindig voltak és lesznek is,
akik ez ellen tevékenykednek. Kö-
vetkezetesen próbálunk ellenük
fellépni, ami érdeksérelemmel jár.
De eldöntöttük, hogy felvállaljuk a
konfliktust, hisz az nekünk nem
üzlet, hogy a jobb tanulót elviszik
iskolánkból egy-egy rendbontó
miatt. Volt már, hogy elutasí-
tottunk gyereket, vagy javasoltuk,
hogy magántanulóként látogassa
iskolánkat.
- természetesen a díjazás sem
marad el a jó teljesítményt nyújtó
tanulók esetében: kiránduláson,
mozi, színház, strand látogatáson
vehetnek részt. Díjazzuk a hónap
tanulóit, többek közt Egerben,
dunai hajózáson, Erdélyben vehet-
tek részt. A nyolc éves kiemelkedő
teljesítményt emlékplakettel,
pénzjutalommal díjazzuk. És meg
kell említenem azt a sok könyv-
jutalmat is, amit év végén, de év
közben is kiosztunk a gyerekek-
nek, melynek értéke 100 ezres

nagyságrendű
- egészségügyi szempontból egyál-
talán nem közömbös az iskola
környezete sem: azt gondolom a
városi iskolákat megszégyenítő
szép épületben, kiváló környe-
zetben található.
A legdöntőbb érv ilyenkor a

megtapasztalás. Attól függetlenül,
hogy zárjuk az ajtót, nyitva állunk
az érdeklődőknek. Kicsit fura is
számomra, hogy doboziakat kell
győzködnöm arról, hogy milyen a
dobozi iskola. Sajnos, ahogy már
említettem, hajlamosak vagyunk a
hallottaknak, a pletykáknak felülni
ahelyett, hogy személyesen megta-
pasztalnánk a dolgokat. Még most
sem késő!
Az a szülő, aki lelkiismeretesen

foglalkozik a gyermekével és nem
úgy gondolja, hogy mindenért az
iskola tehető felelőssé, az a szülő
megtalálja számításait iskolánk-
ban. Mi partnerek vagyunk a pár-
beszédben, célunk, hogy gyerme-
kük jól érezze magát iskolánkban
és megszerezze a szükséges tudást
a továbblépéshez. Amire számta-
lan példa van, hiszen tudjuk, hogy
mennyi szakember, egyetemista,
főiskolás vált volt tanulóinkból.
Arra törekszem, hogy kis lét-

számú osztályt, osztályokat indít-
sunk. A kérdés az, hogy mennyire
szól bele a tankerület. Többek közt
abba is, hogy mikor van a be-
iratkozás. Eddig március elejétől
áprilisig lehetett. A hirdető szek-
rényünkből időben informálód-
hatnak. Biztosan arról is hallottak,
hogy szeptembertől be kell vezetni
vagy a hittan, vagy az erkölcstan
tanítását. Ezért fel kell mérnünk
(és ebben az óvodavezetés segít-
ségét kérem), hogy ki melyik egy-
házat preferálja (katolikus, refor-
mátus), vagy az erkölcstan taní-
tását kéri-e a szülő gyermekének.
A közös munka reményében kö-

szönöm, hogy meghallgattak.” –
mondta Zsigmond Károly, aki ezt
követően válaszolt a felmerülő
kérdésekre. A párbeszédhez nem
elegendő az egyik fél. Ezt ismerték
fel azok, akik elmentek a szülői
értekezletre, és kérdeztek, tájéko-
zódtak. Talán akad követőjük.

FutakinéDebreczeni Ilona

FELHÍVÁS

Értesítjük a tisztelt szülőket, hogy a Dobozi Általános Iskolában az első
osztályosok beíratását 2013. április 8-án és 9-én 8-tól 18 óráig tartják.

A beiratkozáshoz szükséges további információk
az óvoda és iskola hirdetőtábláján találhatók.

Czinanó Sándorné
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TÉLŰZÉS BÖLCSIS MÓDRA

Végre elérkezett a várva várt
szombat, február 23-a!
Alkalomszerű dekorációkkal díszí-
tettük fel a csoportszobákat. Ha-
gyományunkat folytatva nyílt na-
pon búcsúztattuk a telet, köszön-
töttük a tavaszt. Farsangi mulat-
ságunkba szép számmal érkeztek
szülők, nagyszülők, testvérek a
bölcsődés gyermekekkel. Izgatot-
tan öltötték magukra jelmezeiket
az apróságok. Rácsodálkozva
szemlélték egymást, valamint a
jelmezbe bújt kisgyermekneve-
lőket, akiket alig ismertek meg.
Tigrisek, boszorkák, oroszlánok,

varázslók, pókemberek, király-
lányok zeneszóra ropták a táncot.
Néhány szülő is jelmezbe bújt,
színesebbé téve a báli eseményt.
Kézügyességüket játszóházban
próbálhatták ki a legapróbbak.
Játszhattak a különböző mozgás-
fejlesztőkön, zenére táncolhattak.
Nem hiányzott e jeles ünnep

elmaradhatatlan süteménye, a far-
sangi fánk sem, ínycsiklandozó
illatokat csalva bölcsődénkbe.
Ezen kívül a bölcsőde dolgozói
által készített sós sütemények
lettek felkínálva a vendégsereg
számára, melynek igen nagy sikere

volt.
Búcsúzóul ajándék lufikkal tá-

voztak a gyerekek.
A visszajelzésekből kiderült, hogy
a gyermekek szüleikkel együtt jól
érezték magukat, egy tartalmas,
szép délelőttöt tölthettünk így
együtt.

„Tercsi, Fercsi, Kata, Klára,
s valahány név a naptárba,
Ha tetszett, visszavárva,

Három hét múlva
Gyertek el a Bölcsi bálba!”

A Bölcsőde dolgozói

Játszóházban tették próbára a kezeket, majda jelmezbe bújt apróságok táncba kezdtek

FARSANG AZ IDŐSEK KLUBJÁBAN

Klubunk is megrendezte tavasz-
köszöntő mulatságát, melyet 2013.
február 21-én, csütörtökön tartot-
tunk meg.
Szokásunkhoz híven szépen,

aktuálisan vidám színekkel fel-
díszített teremben vártuk kedves
vendégeinket, melynek díszeit már
hetekkel előtte lelkesen készítették
a klubtagok.
A tavasz közeledtét és a klub-

tagokat köszöntötte Békési Mihály
Tibor alpolgármester úr. A
köszöntő után dalcsokorral ked-
veskedet Molnár László klub-
tagunk, melyet ezúton is köszö-
nünk és szeretettel várjuk a ké-
sőbbi rendezvényeinken is.
A hamisítatlan farsangi hangu-

latról az Idősek Klubjának tagjai
gondoskodtak. Jelmezes előadásuk
a régmúlt időkből merített ötletet,
mégpedig a dobozi lakodalmast
mutatták be, műsorukat saját
készítésű jelmezekben adták elő, a
történeteket a régi szokások hűen
elevenítették fel, a farsangi vidám-
ságot, mulatozást nem mellőzve.
Vendégeink körében nagy tetszést
aratott a műsoruk, a zene és a
jókedv. A vendégek velük együtt
énekeltek és táncoltak, így szimbo-
likusan elbúcsúztattuk a telet.
Itt szeretném megragadni az

alkalmat, hogy megköszönjem
lelkes közreműködését: Nagy

Istvánné, Gergely Ferencné, Szűcs
Lajosné, Szatmári Jánosné, Tobai
Istvánné, Szűcs Imréné, Tóth
Jánosné, Tímári Jánosné, Szabó
Gáborné kedves klubtagjainknak.
A történet korhű megjelenítésében
Szabó Gáborné Esztike lelkes és
kitartó munkáját szeretném meg-
köszönni.
A mulatság közepette elfogyaszt-

hattunk az ízletes ebédet, rántott
sertés szeletet tört burgonyával és
savanyú uborkával. Ezután pihe-
nésképpen megtartottuk a tom-
bolasorsolást, melynek fődíjait
Békési Mihály Tibor alpolgár-
mester úr jóvoltából vehették át a
nyertesek. A fődíjak a következők
voltak:
I. díj : 200x240 cm-es vastag pléd
II. díj : 6 személyes erdélyi fa kíná-
ló és tányérok
III. díj : mázas cserépedény
A vendégek között volt, aki sze-
rencsés és kevésbé szerencsés volt,
de reméljük, nem vette el a
jelenlévők kedvét, és legközelebb is
bíznak Fortunában.
Az ünnepség végén fáradtan, de

jókedvűen távozhattak az idősek.
Elmondhatjuk, hogy részünkről
most már nyugodtan jöhet a ta-
vasz, a napsütés és a természet nyí-
lása, mert mi kellően búcsút
vettünk az idei téltől.

TakácsnéMolnár Ilona

Saját készítésű jelmezbe bújtak a szereplők

ALSÓS FARSANG
folytatás az 1. oldalról

Elsőként a 2.b osztályosok egy
„makacs” napjukat mutatták be
fényképekkel illusztrálva, majd az
1.a osztályosokkal helikofferen
utaztunk a világűrbe. Ezt követően
a 3.a osztályosok mini olimpiáján
drukkolhattunk, majd az 1.b-sek
százlábú táncában gyönyörköd-
hettünk. A 2. a osztályosok bemu-
tatták, hogy milyen zűrzavarosan
indulhat egy reggel, milyen fá-
rasztó tud lenni a délelőtt, s milyen
jól esik a délutáni szabadidő. A 3.b
osztályosok a szürke hétközna-
pokat színezték újra, véleményüket
rímekbe faragva. Végül a sort a két
negyedik osztály zárta.
A 4.b osztályosok a Légy jó

mindhalálig című musical Tízperc
című betétdalára táncoltak, mellyel
bepillantást nyerhettünk az órák
közötti szünetek gondtalan tízper-

cébe. Majd a 4.a osztályosok egy
fergeteges csípőriszáló, lábmozgató
Hungária egyveleggel zárták a
műsorokat, és ezzel kezdetét vette
a bál.
Ahhoz, hogy ezek a színvonalas

produkciók a színpadra kerül-
hessenek, sok fáradságos munkára
és időre volt szükség. Köszönet
illeti valamennyi alsós osztály-
főnököt, akik a tanítás mellett
ebbe is tudtak energiát fektetni.
De a gyerekek kitartása és lelke-
sedése mellett sem mehetünk el
szó nélkül. Jutalmuk egy-egy tábla
csokoládé volt.
A délután további részében

arcfestés és hennázás várta a gye-
rekeket, miközben fergeteges erő-
vel szólt a zene a tánckedvelőknek.
A tombolahúzás előtt egy Pinok-
kió táncot ropott a siserehad a
nyolcadikosok segítségével.

Az idei évben is sok tombola-
felajánlás érkezett, köszönet érte a
szülőknek és a békéscsabai Tesco-
nak.
Miután befejeződött a tombola-

sorsolás, újult erővel beindult a
tánc, melybe a végén még a szülők,
nagyszülők is bekapcsolódtak.
A szervező negyedikes szülők

ezen a napon semmit sem pihen-
tek. Délelőtt szendvicset készítet-
tek, tombolatárgyakat, zsákba-
macskát csomagoltak, segítettek
dekorálni, délután a büféasztalok
mögött álltak helyt, este pedig
segítettek eltakarítani a buli nyo-
mait. Nagyon köszönjük fárad-
hatatlan munkájukat.
Úgy gondoljuk, ismét egy

emlékezetes farsanggal zártuk a
télutót, reméljük, jövőre lesz még
folytatás.

Illik Józsefné

TÁJÉKOZTATÓ
A Mozgáskorlátozottak Békés Megyei Egyesületének Dobozi Helyi
Szervezete 2013. évi program tervezete:
Január: Helytörténeti vetélkedő
Február: Taggyűlés
Március: Batyusbál – megfelelő létszám esetén
Április: Kirándulás Ópusztaszerre
Május: Kirándulás Szanazugba (szalonnasütés)
Július: Mézes Fesztivál – Főzőverseny
Közös fürdőzés Füzesgyarmaton
Augusztus: Kirándulás Gyopárosfürdőre
Szeptember: A helyi parkban közös piknikezés
Október: 26-án évzáró vacsora
November: Társszervezetek által szervezett vacsorákon való részvétel
December: Karácsonyi ünnepség megrendezése
Ügyfélfogadás: egész évben minden hétfőn 9-12 óráig az Öregek
Napközis Otthonában.
Tevékenységi körünkbe tartozik még orvosi vizsgálatok
megszervezése, segédeszközök igénylése; helyi rendezvények
alkalmankénti látogatása.

Vantara György
a helyi szervezet vezetője

ATÁMOP 2.1.2 „Idegen nyelvi és informatikai kompetenciák fejlesztése” elnevezésű, Európai Uniós
forrásból finanszírozott képzésekkel Önnek is lehetősége van a tanulásra!

90 000 Ft-os Uniós támogatást használhat fel önképzésére, 2-5% -os önerő vállalásával. Ugye tudja a „Jó pap,
holtig tanul !” , tehát sosem késő belevágni akár egy informatikai, akár egy nyelvi képzésbe.

Jelenleg szervezés alatt álló képzések: alap angol és német nyelvi képzés, alap informatikai és haladó
informatikai képzés. Ha felkeltettük egy kicsit is érdeklődését, kérjen bővebb információt a

Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár eMagyarország Pontján
A segítségére álló eTanácsadók: Szigetiné Almási Szilvia és Óréné Szabó Erzsébet.

További részletek a www.tudasodajovod.hu honlapon!
Tel: 06-66/268-159
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KÖNYVJELZŐ

Mostanában a legtöbb embernek
két fontos "aranyszabálya" van a
könyvválasztásban: először is le-
gyen érdekes a borító, másodszor
pedig nehogy magyar író legyen az
illető. Legalábbis az én korosz-
tályomra ez igaz. Akárkit megkér-
dezek mindenki azt mondja, hogy
a magyar írók nem jók. Hát én
most erre rácáfolok, és bebizo-
nyítom, hogy igenis vannak szuper
magyar írók!
Egyik nagy kedvencem Lőrincz

L. László (művésznevei: Leslie L.
Lawrence, Frank Coockney), aki
hihetetlen észjárásával, roppant
ügyesen oldja meg az elébe kerülő
rejtélyeket. Nagyon fontos meg-
említeni, hogy azokon a helyeken,
ahol a történetek játszódnak, a
könyv megjelenése előtt már járt
az író, hogy saját szemével lássa,
megismerje az ott élő nép
szokásait, vagy a helyszínek cso-
dáit, így a könyvben sok érdekes
információt megtudhatsz a hagyo-
mányokról és a földrajzi adottsá-
gokról. Az első könyvem tőle a
Vérfarkasok kastélyában című
könyv, melyben egy nem hétköz-
napi ír család, nem hétköznapi
sztorijába csöppenünk bele. Az
elején még teljes a gubanc, viszont
a történet vége felé minden szépen
a helyére rázódik, és szinte együtt
örülünk az íróval, hogy ezt a
szörnyen fura történetet megol-
dottuk. A történetben két szereplő,
Leslie és Power felügyelő nyomoz-
nak a sok embert meggyilkoló
vérfarkas után. Power felügyelő
nagyon okosnak képzeli magát,és
úgy gondolja, hogy ő jó úton jár és
egyértelmű, hogy ő fogja megol-
dani a rejtélyt. Holott hatalmasat
tévedett. Vagy nem?
Fiatalabbaknak, és idősebbeknek

is ajánlom a könyvet, de legfőképp
azoknak ajánlom, akik vevők a
krimire és a humorra! Remélem,
valakinek elnyeri tetszését, és sok
sok magyar írótól származó
könyvet forgat majd a kezében!

BalogKatalin

SÜSSÜNK, FŐZZÜNK... Barangolás az ízek világában
Kivis-kókuszos tekercs

Hozzávalók:
6 db tojás, 6 evőkanál cukor, 5
evőkanál liszt, 2 evőkanál
kakaópor, 1 kávés kanál sütőpor,
20 dkg kókuszreszelék, 30 dkg vaj,
20 dkg porcukor, 8-10 db kivi
Elkészítés:
Kókuszos krém: 30 dkg vajat kike-
verünk 20 dkg porcukorral és 15
dkg kókuszreszelékkel
Barna piskóta: 6 tojásból piskótát
sütünk, majd ha kisült konyha-
ruhára borítjuk, és melegen felte-
kerjük, mint a piskótatekercset.

Kicsit hagyjuk állni, majd kite-
rítjük, és megkenjük a kókuszos
krém 2/3-ával.
A megkent piskóta közepére ráhe-
lyezünk 6-8 megpucolt egész kivit,
s ezután feltekerjük. A tekercset
kívülről megkenjük a kókuszos-
krém maradék 1/3-val, és meg-
hintjük a megmaradt kókusz-
reszelékkel, a tetejét félbevágott
kiviszeletekkel díszítjük.

Jó étvágyat kívánok!
DebreczeninéSárosi Annamária

FELSŐS FARSANG

A 7.a és 7.b osztály közös műsorral készült

Február a farsang, a tél elűzé-
sének időszaka, no meg a szóra-
kozásnak, tréfálkozásnak is az ide-
je. Iskolánkban hagyomány, hogy a
hetedikes évfolyam egy egész estét
betöltő műsort ad: szellemnek és
léleknek egyaránt jutott bőven a
csemegékből. A majd egy órás
műsor minden pillanata kidol-
gozott, humoros, egyedi, és végte-
lenül ötletes volt. A színpadon
szereplők megérezték a játék örö-
mét, s bizony, „két kapura ját-
szottak.” Egy gólt lőttek a felnőt-
tek felé, egyet pedig a diákoknak.
Mert volt itt "retró-feeling", rep-
pelés, babos ruha, sorselemzés,
Csehov-paródia, s még egy csomó
jó móka. Megfertőzött minket az
új vírus, a "gangnam style" is. Csoda,
hogy ülve maradtunk, s nem ugra-
bugráltunk a sötét szemüveges, de
talán csöppet sem ferde szemű
„sztárokkal”. Mert azok voltak a
színpadon: a gyerekek láthatóan
megérezték a színjáték örömét,
megélték a katharziszt.
A játék ősi ösztöne, a vidámság,

a felhőtlen kacagás az ember éle-
tének lételeméhez tartozik. E nél-
kül életünk sivár és sótlan lenne.

A két osztályfőnök, a két rajztanár
– Balogh Lászlóné és Szatmári
Istvánné - szép csendben, minden
nagy felhajtás nélkül készültek erre
a napra. A próbák is nyugodtan,
kiegyensúlyozottan zajlottak.
Majd jött az előadás, a fergeteges
játék!
Az első sorban ültem, mert remél-
tem, hogy egy szót, egy poént sem
fogok kihagyni. Így is lett: min-
den új jelenet bebizonyította, hogy
a két tanárnő milyen remek hu-
morérzékkel és íráskészséggel van
megáldva, a gyerekek milyen te-
hetségesek, a szülők pedig milyen
találékonyak, hogy beszerezték a
kellékeket és a jelmezeket. Mindez
csak közös munkával jöhetett létre:
mert ahhoz, hogy műsor, szend-
vics, sütemény, üdítő, fegyelem és
rend legyen, sok ember tevékeny
részvétele kellett.
Egészséges lokálpatriótaként, s

az iskola tanáraként ilyenkor min-
dig arra gondolok, hogy “Hej, ha
az én galambocskám, Galuska Ga-
lagonyovics ezt megérhette volna”
bizonyára a műsoron Ő is ilyen jót
mulatott volna!

PaukertnéSzabóMária

NYÍLT NAPOK AZ ISKOLÁBAN

Négy tanítási órát tekinthettek meg az érdeklődők

2013. január 30-31-én iskolánk-

ban újra lehetőség nyílt a leendő

első osztályos tanulók szüleinek

betekintést nyerni az iskolai élet

örömeibe, legfőképpen az elsősök

és a negyedikesek óráiba.

Ezeken a nyílt napokon az első

osztályos tanító nénik - Kádár

Ádámné Anita és Kissné Lukucz

Katalin - megmutatták, hogy a

Dobozi Általános Iskolában

mennyire hatékonyan és élvezettel

lehet az országos követelmény-

rendszernek megfelelni és emellett

igazi tanító-tanuló viszonyt kiala-

kítani. Erre nagyszerű példa volt a

Kádár Ádámné osztályában - 1.a

osztály -, hogy az olyannyira ked-

velt interaktív tábla a gyerme-

kekben felkeltette a játékos ösztö-

nöket, és a legkevésbé érdeklődő

gyermekben is felcsillant a fény a

tanulás iránti vágyra, s ezáltal

tudatán kívül is a tanulásé lett a

főszerep. Hiszen ez a célunk! A

gyermek saját „otthonában”, saját,

eddig jól megszokott társai között,

a legjobb technikával és nem utol-

só sorban a legtehetségesebb taní-

tókkal és együttműködő szülőkkel

a legtöbbet kihozni a pici gyer-

mekekből, amik ott lapulnak az

elméjükben és a felszínre kíván-

koznak. Iskolánk ezekre a célokra

a legmegfelelőbb. Mi a nyílt taní-

tási órákkal erre hívjuk fel a figyel-

met.

Szerintem a bemutatott órák so-

rán minden jelenlévő szülő, tanító,

iskolánk igazgatója, Zsigmond

Károly és igazgatóhelyettese, Nagy

Istvánné Julika örömmel figyelte a

gyerekek sokoldalúságát, kreativi-

tását, fegyelmezettségét. Néha

azért a beszéd is fontos szerepet

kapott: Kissné Lukucz Katalin

osztálya - 1.b osztály - például a

csoportmunka rejtelmeibe invitálta

a nézőt, hiszen ott közös erővel,

megbeszéléssel, aktivitással lehe-

tett elérni a megoldást, melyre

pontokat is kaptak. A csapat-

szellem ezáltal szintén megva-

lósult.

A két negyedik osztályban

inkább a tanító nénikre kellett

koncentrálniuk a szülőknek: ők

lesznek a gyermekeik oktatói!

Nagyszerű óráikkal, felülmúl-

hatatlan tudásukkal és elszánt-

ságukkal, kreativitásukkal a leg-

messzebbre menőbb módon bíz-

tatták az osztályukat a tudás meg-

szerzésére: Váradi Edit óráján a

laptopok segítségével a gyerekek

örömmel dolgoztak, Illik Józsefné

Margó óráján pedig az interaktív

tábla sokoldalú használata keltette

fel az érdeklődést.

Ha én leendő elsős szülő lennék,

minden olyan lehetőséget meg-

ragadnék, ami a gyermekem javát

szolgálja… Sajnálatos módon a 2.

nyílt napunkon egyetlen szülő sem

jelent meg. Ez vajon mire enged

következtetni? Talán olyan jók

voltak az első napon bemutatott

órák - ami egyébként így is volt! -,

talán - ami szintén igaz! - a leg-

jobb, legtehetségesebb tanítóinkról

már tudják a szülők, hogy milyen

pompásan tanítanak? Mi csak

pozitívan állunk ezekhez a kérdé-

sekhez, és hisszük, hogy jövőre,

amikor szintén bemutatkoznak a

kollegák és a gyerekek, az érdek-

lődés nagyobb lesz, és szánnak arra

időt, kérnek egy nap szabadságot

arra, hogy megtalálják a gyerme-

keknek a legmegfelelőbb iskolát és

tanító nénit.

Mint jelenlegi első osztályos szü-

lő és pedagógus állítom, hogy az a

gyermek, aki 6 évig Dobozon élt

és remélem, továbbra is szeretne,

annak a legideálisabb intézmények

a Dobozi Bölcsőde, a Dobozi Me-

sekert Óvoda és a Dobozi Álta-

lános Iskola.

VágnernéLipták Zsuzsanna
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özv. Balog Sándorné, Juci mamánk!

Március 8-án ünnepli 80. születésnapját.
Ezúton kívánunk neki egészségben,

szeretetben boldog éveket.
Lányaid, vejeid, öt unokád, unokamenyeid,
unokavejeid, öt dédunokád: Virág, Bazsika,

Flórika, Andriska, Kinga.
Nőnap alkalmából is köszönt az egész család!

Vállaljuk villanymotorok, elektromos fűnyírók,
szivattyúk, terménydarálók tekercselését,

javítását. Sürgős esetben 7,5 KW-ig 1 órán belül.
Kiszállási díj esetenként 2000 Ft.

Villanymotorokat veszek állapottól függetlenül
130 Ft/kg, valamint tekercselt állóalkatrészeket

200 Ft/kg áron.
SZTÁTOR Bt.

Békéscsaba, Pulszky utca 24.
Tel.: 06/66 446-353

06/70 223-5474

FEKETE ATTILA – SÍRKŐKÉSZÍTŐ
- gránit, márvány, műkő sírkeretek
- épületmunkák
- utólagos betűvésés
- sírfelújítás
- betűfestés
- olvashatatlan táblák cseréje
- térburkolás

Több év garanciával!
Részletfizetési lehetőség teljes diszkrécióval.

Áraink változatlanul alacsonyak.

Érdeklődni: Doboz, Zsibongó u. 44.
Tel.: 0630/283-3760

ANYAKÖNYVI HÍREK

Születés
Szabó Anikó és Tóth Béla kisfia Marcell
Budai Éva és Baku Zoltán kislánya Szonja
Házasságkötés
Megyeri Sándor és Erdei Krisztina
Debreczeni Gábor és Fekete Erzsébet
Haláleset
Szabó Istvánné (1919) Marx u.60.
Vágási Lászlóné (1935) Marx u. 47.
Szűcs László (1952) Béke u.7/A.
Varga Jánosné (1953) Liszt Ferenc u. 3.
Debreczeni Gábor (1926) Esze Tamás u.5.

A TÉRÍTÉSI DÍJ BEFIZETÉSE:

2013. március 19-én (kedden)

7.30-TÓL 16.00 ÓRÁIG

A POLGÁRMESTERI HIVATAL

B épület 7-8-as számú irodájában.

Ház eladó Dobozon a Mátyás u. 3.
szám alatt.
Érd.: 70/616-0016
Szántóföldet és kertet vennék.
Érd.: Komlósi Tibor
Tel.: 70/339-8773
Ház eladó Dobozon a Vásár tér 1/a
szám alatt.
Ugyanitt lovas kocsi, lőcsös kocsi és

szekrénysor eladó.
Érd.: 70/335-2383
Békéscsabán, Kazinczy ltp-n 2 szobás
felújított, klímás, 4. emeleti lakás eladó
vagy értékkülönbözettel cserélhető
Érd.: 70/214-6009, 70/278-5249
Ház eladó Dobozon a Vöröshadsereg
utca 2. szám alatt.
Érd.: 30/525-6154

APRÓHIRDETÉS

TÁJÉKOZTATÓ
A családsegítés és gyermekjóléti szolgáltató tájékoztatja a tisztelt lakosságot,
hogy lehetőséget tudnak nyújtani intézményükben pszichológus szakember

ingyenes segítségének igénybevételére.
Havonta egy alkalommal, előre egyeztetett időpontban biztosított D. Nagy

Anikó pszichológus elérhetősége.
A szolgáltatás igénybevételéhez érdeklődjenek személyesen,

vagy a 66/268-171 telefonszámon.

"Láttuk szenvedésed, láttuk könnyező szemed.

Mindig fájni fog, hogy nem tudtunk segíteni Neked.

ATe szívedpihen, míg a mienk vérzik,

mert a fájdalmat csak az élők érzik.

Utolsó óráidban szótlanul néztél ránk,

Te sejtetted, mi pedig tudtuk, hogy ez már a búcsúzás!

Fájó szívvel emlékezünk
KÖVES MIHÁLY

halálának első évfordulóján.

Szerető családja

Varga Lajost és feleségét
Korponai Magdolnát

50. házassági évfordulójuk alkalmából
köszönti az egész család

Tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot, hogy
magánszemélyek, őstermelők

személyi jövedelemadó bevallásának
elkészítését vállalom.

Érdeklődni lehet minden nap 17 és 19 óra
között a 20/ 362-6211-es telefonszámon.

Köves Mihály
Doboz, Bajcsy-Zsilinszky u. 4.

Üzemgazdász, regisztrált mérlegképes
könyvelő

BESZÁMOLÓ
Megtartotta évnyitó taggyűlését a mozgáskorlátozottak helyi szervezete. Vantara
György helyi vezető beszámolt az elmúlt év munkájáról, és vázolta a 2013-as év
programját. Részt vett a taggyűlésen Nagy István a megyei vezetőség tagjaként

és Tóthné Antal Mónika a Rehab Tisza Kft képviselője.
Nagy István vázolta a megyei szervezet munkáját és eredményeit, Tóthné Antal

Mónika tájékoztatta a jelenlévőket a segédeszközök
igénylésének módjáról és lehetőségeiről.

A taggyűlés kötetlen beszélgetéssel, farsangi fánk evéssel
és üdítő fogyasztásával zárult. a vezetőség



A személyi jövedelemadó 1%-a felajánlható alapítvány, közhasznú,
kiemelten közhasznú szervezet részére.

Dobozon az Önök fel ajánlásait a következő szervezetek kaphatják
meg:

Dobozi Óvodáért Alapítvány
18386372-1-04

Doboziak Dobozért
Közalapítvány
18386303-1-04

Dobozi Iskoláért
Alapítvány

18376342-1-04
Doboz Sportjáért Közalapítvány

19061168-1-04
Dobozi Polgárőr Egyesület

19062451-1-04
Petőfi Horgászegyesület

19981028-1-04
Dobozi Szabadidős és Mozgáskultúra Közhasznú Sportegyesület

18385515-1-04
Dobozi Szabadidős, Tömeg- és Versenysport Közhasznú Egyesület

18385917-1-04
Dobozi (női) Kézilabda Közhasznú Egyesület

18393639-1-04
A másik 1% felajánlható kiemelt költségvetésű előirányzatokra:

1823
Nemzeti Tehetség Program feladatai

Kérjük az adatlap pontos kitöltését (elég az adószámot beírni), mivel
az NAV csak ebben az esetben folyósítja a felajánlott összeget.
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DOBOZI Hírmondó – Megjelenik havonta – Kiadó: Doboz Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete – Felelős kiadó: Szabó Tibor aljegyző – Felelős szerkesztő: Futakiné Debreczeni Ilona.

Példányszám: 1800 A szerkesztőség címe: 5624 Doboz, Kossuth tér 3. Tel.: (66) 268-765

A szerkesztőség nem feltétlenül azonosul a szerzők cikkeinek tartalmával és azokért nem vállalfelelősséget.

Tördelés: Komlósi Tamás, nyomtatás: Földesi és Társa Bt.

MEGHÍVÓ
Nagyon sok szeretettel
meghívjuk Önt és kedves

családját

2013. március 8-án
(pénteken) 17 órától,

a Dobozi Közösségi Ház és
Könyvtár nagytermébe, az

aerobikos félévzáró bemutatóra
és háziversenyre!

Csoportjaink előadják az eddig
megtanult koreográfiáikat, és
közben versenyzőink mérik

össze tudásukat, a saját maguk
által összeállított
gyakorlataikkal.
- Little Babys:

(ovisok + 1. osztály)
- Jumping Girls: (1-3. osztály)
- Funny Kids: (4-5. osztály)

- Fit Kids: (8. osztály)
- Fantázia:

(ifjúsági versenyzők)
és az háziverseny egyéni

résztvevői

Belépőjegy: 400 Ft/fő

Szervezők: Dobozi Közösségi
Ház és Könyvtár, Dobozi

Szabadidős és Mozgáskultúra
Közhasznú Sportegyesület
Sok szeretettel várunk

minden kedves
érdeklődőt!

Rendelkezés az SZJA 1+1 %-áról HORGÁSZ EGYESÜLETI HÍREK
2013. február 10-én tartotta évi

közgyűlését a dobozi Petőfi Hor-
gász Egyesület. Mivel a tagok 51%-
a megjelent, így határozatképes volt
a közgyűlés. Mári Péter levezető-
elnök ismertette a közgyűlés napi-
rendjét. Először Békési Mihály
Tibor elnök beszámolt a 2012-es
esztendő egyesületet érintő történé-
seiről. Ezután Kárnyáczki Ferenc
gazdasági vezető beszámolója követ-
kezett, majd az ellenőrző bizottság
elnöke Nagy Sándor számolt be, s
végül, de nem utolsó sorban Kiss
Sándor a fegyelmi bizottság elnö-
kének beszámolója zárta az előző évi
beszámolókat. A beszámolókat
egyhangúlag fogadta el a Közgyűlés.
Majd áttértek a 2013-as tervek
ismertetéséhez. Néhány a fonto-
sabbak közül. A tagdíj csökkent
5000 Ft-ról 3000 Ft-ra. A digó és
tuskós tó engedély ára 9000 Ft lett.
Azon sporttársunk, aki korábban

már tagja volt az egyesületnek és
visszatérne ismét tagnak, annak
+ 3000 Ft egyszeri díjat kell fizetnie.
A tagfenntartó díjat 1500 Ft-ban
határozták meg. Ezután igen fontos
napirend következett, az elnök-
választás.
Mivel Békési Mihály Tibor elnök

2007-óta vezette az egyesületet és
megválasztásakor 5 évre vállalata az
elnöki funkciót, bejelentette, hogy
egyéb fontos elfoglaltságai miatt
nem tudja tovább ellátni az egyesület
elnöki tisztét. Ezért a közgyűlés
megalakította a jelölőbizottságot,
majd a levezető elnök szünetet
rendelt el. Ezután a bizottság javas-
latára Mári Péter korábbi elnök-
helyettest elnöknek választotta meg
a közgyűlés. Elnökhelyettesnek pe-
dig Szatmári Ferenc sporttársunk
kapott bizalmat. Végül az alap-
szabály aktuális módosítását tár-
gyalta és fogadta el a Közgyűlés.

FELHÍVÁS

Megjelent a Magyar Nemzeti
Üdülési Alapítvány pályázati
felhívása, mely „Erzsébet
programként” épült be a

köztudatba.

A 2013. évben pályázatot
nyújthatnak be kedvezményes

üdülésre,
a nagycsaládosok
a nyugdíjasok

a fogyatékossággal élők
a közfoglalkoztatás keretében
foglalkoztatott munkavállalók
az egészségügyi ellátórendszer

munkavállalói
a Belügyminisztérium és az
irányítása, felügyelete alá

tartozó szervezetek (együtt:
belügyi szervek) hivatásos

állományú tagjai,
kormánytisztviselői,
közalkalmazottai és

munkavállalói a Honvédelmi
Minisztérium és az irányítása,

felügyelete alá tartozó
szervezetek (együtt honvédelmi

szervek) hivatásos és
szerződéses állományú tagjai,

kormánytisztviselői és
közalkalmazottjai.

A pályázatokat online módon
lehet benyújtani a

www.erzsebetprogram.hu
honlapon keresztül.

A pályázat benyújtásában
segítséget nyújtanak az
érintetteknek a Dobozi

Közösségi Ház és Könyvtár
eMagyarorszag pontján
nyitvatartási időben az

eTanácsadók.
Kérjük vegye figyelembe, hogy

a pályázathoz szükséges
dokumentumok kinyomtatása

és szkennelése térítéses
szolgáltatás.

Bővebb információért bátran
keresse intézményünket. A
dobozi eMagyarország Pont
közvetlen elérhetősége:

66/268-159.




